1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск   21 января 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 14-15 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по размещению промышленных

отходов 4-5 классов опасности для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос

котировок № 40-13/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):

Наименование: услуги по размещению твердых промышленных отходов 4-5 классов

опасности для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Услуги оказываются согласно следующим условиям:

Исполнитель обязуется оказать услуги по размещению твердых промышленных отходов 4-5

классов опасности для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

Размещение твердых промышленных отходов 4-5 классов опасности должно осуществляться
Исполнителем и включать организацию хранения или захоронения твердых промышленных отходов 4-

5 классов опасности на специализированных полигонах, на левом и правом берегу р. Енисей в черте г.

Красноярска.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Общий объем твердых промышленных отходов 4-5 классов опасности – 3188 м
3
.

Услуги необходимо оказать с использованием бессрочных талонов номиналом 3 м
3
.

Услуги необходимо оказать в строгом соответствии с требованиями действующих нормативно-

правовых актов Российской Федерации, требованиями действующих ГОСТ, СНиП, ТУ, НПБ, ППБ,

СанПиН.

Услуги должны быть качественными. Качество оказываемых услуг должно соответствовать

условиям извещения и документации о проведении запроса котировок, а также требованиям, обычно

предъявляемым к услугам соответствующего рода.

Необходимо обеспечение безопасности оказываемых услуг, в том числе, безопасности жизни и

здоровья граждан, обеспечение сохранности имущества Заказчика, имущества физических или

юридических лиц, государственного или муниципального имущества, обеспечение ненанесения

ущерба окружающей среде, жизни и здоровью животных и растений.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативно-правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, имеющим

соответствующие разрешения (лицензии) и т.д.

Место оказания услуг – специализированные полигоны, предназначенные для размещения

твердых промышленных отходов 4-5 классов опасности, расположенные на левом и правом берегу р.

Енисей в черте г. Красноярска.

Срок оказания услуг – с момента заключения контракта до 30 июня 2014 года.

Срок гарантии на оказанные услуги – в течение срока оказания услуг.

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик по своему выбору вправе

потребовать от Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, установленный Заказчиком в

соответствующем требовании об устранении недостатков, но не более, чем в течение 6 (шести) часов;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком

соответствующего письменного требования;

Начальная (максимальная) цена контракта – 499 878 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех услуг, оказываемых Исполнителем, расходов

на использование оборудования, инструментов и механизмов, необходимых для оказания услуг, иных

необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, расходов на уплату налогов, сборов, страховых и

других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: ежемесячно по факту оказания услуг (этапа услуг; этап услуг –

услуги, оказываемые в течение месяца) в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами

акта сдачи - приемки оказанных услуг (этапа услуг), на основании выставленного Исполнителем счета

на оплату оказанных услуг (этапа услуг), счета (счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола рассмотрения и оценки

котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на сайте Заказчика

протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.

Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на сайте Заказчика протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 13.01.2014 поступила 1 (одна) котировочная заявка в

форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных

заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

3

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут

20.01.2014 дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая соответствие котировочной заявки, представленной обществом с ограниченной

ответственностью «Вторичные ресурсы Красноярск», требованиям, установленным в извещении и

документации о проведении запроса котировок, а также то, что предложение о цене контракта не

превышает начальную (максимальную) цену, указанную в извещении и документации о проведении

запроса котировок, признать победителем в проведении запроса котировок общество с ограниченной

ответственностью «Вторичные ресурсы Красноярск» (660125, г. Красноярск, ул. Светлогорская, д. 35)

на условиях, предусмотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок, по цене,

предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок 499 846,52

(четыреста девяносто девять тысяч восемьсот сорок шесть рублей 52 копейки), НДС не облагается.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех услуг, оказываемых Исполнителем, расходов

на использование оборудования, инструментов и механизмов, необходимых для оказания услуг, иных

необходимых затрат на обеспечение оказания услуг, расходов на уплату налогов, сборов, страховых и

других обязательных платежей, иных необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Вторичные ресурсы

Красноярск»

660125, г. Красноярск, ул.

Светлогорская, д. 35

info@ftorres24.ru 08.01.2014

15:34

09.01.2014

09:00

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 21.01.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Вторичные ресурсы

Красноярск»

08.01.2014

(09.01.2014)

15:34

(09:00)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 21.01.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Вторичные

ресурсы Красноярск»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса котировок

499 846,52 Признать

победителем

Подписи:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов